[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
              05.08. 2016   № 395
Етěрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08 .2016   № 395
город Ядрин

О внесении изменений в постановление  Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 28 января 2016   №  20
  Во исполнение решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 28.04.2016 №2 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2016 год» Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:
  1. Внести в муниципальную программу Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016-2018 годы утвержденную постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 28 января 2016 г. № 20 «Об утверждении муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016 - 2018 годы» следующие изменения:
    1) абзац одиннадцатый паспорта муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016-2018 годы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	– прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2016–2018 годах составят  787 060,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –   252 266,0 тыс. рублей;

в 2017 году –   267 397,4 тыс. рублей;

в 2018 году –   267 397,4 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании муниципального бюджета Ядринского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

2) Приложение № 3 к  муниципальной программе Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016–2018 годы изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3
к муниципальной программе Ядринского района
Чувашской Республики «Развитие
образования» на 2016–2018 годы

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	реализации муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016–2018 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Ядринского района Чувашской Республики
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс.рублей
	Всего

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Ядринского района Чувашской Республики
	«Развитие образования» на 2016–2018 годы"
	всего
	252266,0
	267 397,4
	267 397,4
	787060,8

	федеральный бюджет
	115,0
	128,4
	128,4
	371,8

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	187058,5
	205107,2
	205107,2
	597272,9

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	65092,5
	62 161,8
	62 161,8
	189416,1

	Подпрограмма
	«Государственная поддержка развития образования» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016–2018 годы"
	всего
	240487,5
	255 527,7
	255 527,7
	751542,9

	федеральный бюджет
	115,0
	128,4
	128,4
	371,8

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	185664,8
	203 633,0
	203 633,0
	592930,8

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	54707,7
	51 766,3
	51 766,3
	158240,3

	Подпрограмма
	"Молодежь Ядринского района Чувашской Республики" муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2016-2018 годы"
	всего
	3220,8
	3 231,5
	3 231,5
	9683,8

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	3220,8
	3 231,5
	3 231,5
	9683,8

	Обеспечение реализации муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования»
на 2016–2018 годы"
	всего
	8557,7
	8638,2
	8638,2
	25834,1

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1393,7
	1 474,2
	1 474,2
	4342,1

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	7164,0
	7164,0
	7164,0
	21492,0

3)  абзац седьмой паспорта подпрограммы «Государственная поддержка развития образования» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016-2018 годы изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий подпрограммы в 2016–2018 годах составят 751 542,9 тыс. рублей. Финансирование осуществляется счет средств  Ядринского районного бюджета Чувашской Республики,  в том числе:

в 2016 году – 240 487,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 255 527,7 тыс. рублей.

в 2018 году – 255 527,7 тыс. рублей;

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

         4)  абзац четвертый  раздела  «V. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» приложения № 4 к муниципальной программе Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016-2018 годы  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы в 2016–2018 годах составит                  751 542,9 тыс. рублей, из них по годам:

2016 год – 240 487,5 тыс. рублей;

2017 год – 255 527,7 тыс. рублей;

2018 год –  255 527,7 тыс. рублей.
5) Приложение 3 к подпрограмме "Государственная поддержка развития образования муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2016-2018 годы изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к подпрограмме
"Государственная поддержка развития
образования муниципальной программы
 Ядринского района Чувашской Республики
 "Развитие образования" на 2016-2018 годы

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	реализации подпрограммы «Государственная поддержка развития образования» муниципальной  программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016-2018 годы

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной  программы Ядринского района Чувашской Республики,  основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик  координатор
	Целевая статья
	тыс.рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9

	«Государственная поддержка развития образования» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2016-2018 годы
	всего
	х
	240487,5
	255527,7
	255527,7

	Подпрограмма  1
	1. Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций
	ответственный исполнитель –  отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц710170550
	31355,0
	31505,0
	31505,0

	2. Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования

	Ц710170560
	9445,0
	9295,0
	9295,0

	3. Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций

	Ц710170670
	11048,3
	10843,8
	10843,8

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, осносного общего, среднего общего образования"
	1. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц710212000
	48093,9
	43867,3
	43867,3

	2. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

	Ц710212010
	134061,0
	153182,2
	153182,2

	Основное мероприятие "Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций"
	1. Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц710511680
	2310,1
	2842,5
	2842,5

	Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии и денежные поощрения"
	1. Денежные поощрения и гранты муниципальных образований для поддержки инноваций в сфере образования
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц711170240
	100,0
	100,0
	100,0

	2.Поддержка талантливой и одаренной молодежи

	Ц711172130
	22,5
	22,5
	22,5

	Основное мероприятие "Меры социальной поддержки"
	1. Выплата социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте городского и пригородного сообщения на территории Чувашской Республики
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц711412030
	100,6
	430,1
	430,1

	2. Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики

	Ц711412040
	799,2
	3310,9
	3310,9

	3. Назначение и выплата единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики
	ответственный исполнитель – сектор опеки и попечистельства отделаобразования Ядринской районной администрации
	Ц711412060
	300,0
	0,0
	0,0

	4. Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет субвенции,предоставляемой из федерального бюджета

	Ц711452600
	115,0
	128,4
	128,4

	Статус
	5. Строительство (приобретение), реконструкция объектов капитального строительства школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц711672100
	2736,896
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Ядринской

районной администрации

	        В.Н. Кузьмин